[image: image1.png]Sag

2
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КИРОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2018                                                                                             № 80-П
г. Киров
О мерах по реализации Закона Кировской области от 06.03.2017
№ 51-ЗО «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Кировской области от 06.03.2017 № 51-ЗО «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов» (далее – Закон Кировской области от 06.03.2017 № 51-ЗО) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о соответствии объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабных инвестиционных проектов критериям, установленным Законом Кировской области от 06.03.2017 № 51-ЗО «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов», (далее – Порядок), согласно приложению № 1.
2. Установить, что подача и рассмотрение заявки о соответствии объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабных инвестиционных проектов, за исключением инвестиционных проектов в сфере жилищного строительства, предусматривающих предоставление мер по защите прав пострадавших участников строительства жилья, а также в сфере завершения строительства и ввода
в эксплуатацию жилого дома (домов), участники строительства которого (которых) признаны пострадавшими участниками строительства жилья (далее – масштабные инвестиционные проекты), критериям, установленным Законом Кировской области от 06.03.2017 № 51-ЗО, принятие решения о соответствии объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабных инвестиционных проектов указанным критериям, а также заключение соглашения о взаимодействии при создании (реконструкции) объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения и реализации масштабных инвестиционных проектов осуществляются в соответствии с Порядком.

3. Создать межведомственную комиссию по определению соответствия объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабных инвестиционных проектов критериям, установленным Законом Кировской области от 06.03.2017
№ 51-ЗО «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов» (далее – межведомственная комиссия), и утвердить ее состав согласно приложению № 2.
4. Утвердить Положение о межведомственной комиссии                              по определению соответствия объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабных инвестиционных проектов критериям, установленным Законом Кировской области от 06.03.2017 № 51-ЗО «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов», согласно приложению № 3.
5. Контроль за выполнением постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства области Чурина А.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней                 со дня его официального опубликования.
Губернатор −

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]_1076824877